
Po zalogowaniu do Panelu Wnioskodawcy i wybraniu
przycisku istnieje możliwość zmiany
danych podanych przy zakładaniu konta oraz potwierdzenia
tożsamości.

Szczególnie istotne z punktu widzenia możliwości składania
wniosków, jest potwierdzenie tożsamości podanej przy
zakładaniu konta przez Profil Zaufany ePuap. Tylko mając
konto z pełną autoryzacją (potwierdzone przez Profil Zaufany)
będzie możliwość składania wniosków.
Aby wykonać pełną autoryzację, w sekcji Pełna autoryzacja
należy wcisnąć przycisk

Użytkownik automatycznie zostanie przekierowany na stronę
profilu zaufanego, gdzie po wykonaniu kolejnych kroków
konto użytkownika uzyska status „Pełna autoryzacja”.

Usługi związane ze składaniem wniosków dotyczących
planowania przestrzennego dostępne są w geoportalu po
wybraniu przycisku Wnioski o warunki zabudowy, wypis i
wyrys z planu, zmianę planu.

Po wybraniu usługi następuje przekierowanie do strony
logowania do Panelu Wnioskodawcy, gdzie należy
zarejestrować nowe konto Wnioskodawcy (lub zalogować
się na istniejące).
W tym celu należy wybrać przycisk i uzupełnić
dane osobowe (imię i nazwisko, adres, telefon, adres e-
mail). Podane dane będą następnie wykorzystywane przy
generowaniu formularzy wniosków, a na podany adres e-
mail wysłana wiadomość mailowa z tytułem Zakładanie
konta od nadawcy Geoportal, dotycząca parametrów
logowania (zawiera nazwę użytkownika, imię i nazwisko
oraz link aktywacyjny).
Istotne jest zachowanie wiadomości ponieważ konto
przypisane jest do nazwy użytkownika, którą wnioskodawca
podał podczas jego zakładania. Konto nieaktywowane do 24
godzin zostanie usunięte.

Administracja publiczna powinna działać tanio i efektywnie,
aby zaspokajać potrzeby mieszkańców, dlatego też w wielu
urzędach trwają prace nad kompleksową informatyzacją,
która wspierać będzie zarządzanie w mieście, wymianę
informacji w relacjach obywatel - urząd i urząd - urząd oraz
zwiększy dostęp mieszkańców do informacji publicznej.
E‐administracja już dzisiaj powoli staje się narzędziem
budowania społeczeństwa informacyjnego, będącego także
społeczeństwem obywatelskim. Pełne jej wdrożenie
przyczyni się to tego, iż sektor publiczny będzie otwarty
i przejrzysty, przyjazny obywatelowi oraz produktywny
i efektywny. Geoportal, w ramach którego świadczone
są różnego rodzaju e-usługi, stanowi element składowy
koncepcji budowy elektronicznej administracji. Spełnia
on także europejskie wymogi budowy eGovernment
oraz jest wyrazem najnowszych dążeń Polski w dziedzinie
informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania
publiczne. Szczegółowe informacje dotyczące Geoportalu
wraz z listą portali powiatowych i miejskich dostępne
są na stronie:

Po wejściu na stronę i wybraniu odnośnika Lista geoportali
pojawia się wyszczególnienie wszystkich geoportali według
województw. Po wybraniu ikony ….. następuje przekierowanie
do właściwej strony geoportalu, gdzie spośród
wyświetlanych kafelków Użytkownik wybiera typ e-usługi,
którą zamierza się posłużyć.



Po wypełnieniu wszystkich pól formularza, w celu wysłania
wniosku, należy wcisnąć przycisk . Wniosek
zostanie wysłany tylko w przypadku wypełnienia wszystkich
wymaganych pól.
Po wysłaniu, wniosek zostanie automatycznie zarejestrowany
w systemie informatycznym urzędu w odpowiedniej
sygnaturze.

Po wybraniu przycisku użytkownik
zostanie przekierowany do szczegółów wniosku. Będzie tam
mógł zobaczyć wszystkie informacje łącznie z przesłanymi
załącznikami oraz w razie potrzeby dokonać opłaty skarbowej
z tytułu wniosku

Płatność elektronicznamoże być wykonana z wykorzystaniem
usługi internetowej. W tym celu należy wcisnąć przycisk
Zapłać online. Użytkownik zostanie automatycznie
przekierowany na stronę operatora płatności, gdzie po
wybraniu banku będzie mógł dokonać opłaty. Zapłata
wykonana przy pomocy tej usługi zostanie automatycznie
zarejestrowana w systemie informatycznym urzędu.

Możliwe jest wykonania zapłaty poza usługą i przesłanie do
urzędu potwierdzenia zapłaty. Fakt zapłaty zostanie wtedy
zarejestrowany w systemie po weryfikacji przesłanego
potwierdzenia przez osobę obsługującą sprawę. Złożony
wniosek będzie rozpatrywany dopiero po wniesieniu opłaty.
W trakcie procedowania wniosku, możliwa jest komunikacja
petenta z osobą prowadzącą sprawę z wykorzystaniem
komunikatora dostępnego po wejściu w szczegóły wybranego
wniosku.

Po założeniu i pełnej autoryzacji konta, możliwe jest złożenie
wniosku. Dostępne są następującewnioski:
• Wniosek o wypis i wyrys z planu zagospodarowania

przestrzennego,
• Wniosek o zmianę planu zagospodarowania

przestrzennego,
• Wniosek o wydanie decyzji o warunkach zabudowy,
• Przesłanie uwag do projektu planu zagospodarowania

przestrzennego.
Po wybraniu przycisku odpowiadającego wybranemu
rodzajowi wniosku, w Panelu Wnioskodawcy wyświetlona
zostanie lista wszystkich złożonych do tej pory wniosków.

Użytkownik może wejść w dowolny wniosek i zobaczyć
wszystkie jego szczegóły. W przypadku chęci złożenia nowego
wniosku należy wcisnąć przycisk znajdujący
się pod tabelą z listą wniosków.

Po wybraniu przycisku na ekranie
wyświetlony zostanie formularz wniosku. Należy wypełnić
w nim wszystkie wymagane pola i dołączyć ewentualne
załączniku. W trakciewypełnianiawniosku, bardzo ważne jest
określenie zakresu przestrzennego wniosku, czyli działek,
których dotyczy wniosek. Działki można wprowadzić na trzy
sposoby: przez podanie pełnego identyfikatora, przez
wprowadzenie numeru działki lub przez wskazanie
przedmiotowych działek na mapie. Zalecana jest szczególnie
ostatnia z wymienionych opcji.
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